REQUERIMENTO N.° 87/86.

Em g Senhor Presidente da C'àmara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
disco

REQUEIROaDoute Mesa, na forma regi

mental, envio de convite ao Senhor Presidente da 	Socie

dade dos Anestesistas do Estado do Rio de Janeiro, basi

lado na justificativa inserida a presente proposiçao.

SALA DAS 3E333E3 	8 de agosto-  de 1 986.

ORLANDO I3RITTO DA SILVA

Vereador -autor-

JUSTIFICATIVA

O objetivo refere-se a esclarecimentos que

devam ser prestados a comunidade quanto a cobrança diri

gide a pacientes quando da prestaçao de serviços prof is

sionais por parte de mádicos anestesistas em nosso Muni

cipio. Em virtude do movimento grevista da classe 	dos

anestesistas, em virtude de ímpasse com a Previd;neia So

dial, agrava-se cada vez mais o problema, com 	inumeros

casos que afetam diretamente ao contribuinte do INPS.

SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 1 986.

ORLANDO BRITTO DA SILVA

Vereador ..autor

ntf